
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 2  

3° SETTORE - LAVORI PUBBLICI 

 
 

Determinazione n. 125 
 

 
OGGETTO: Individuazione del gruppo di lavoro ai sensi art. 3 Regolamento  per la disciplina, 

la costituzione e la ripartizione degli incentivi per funzioni tecniche, di cui all’art. 45 
del decreto legislativo 36/2023 – Lavori vari 

 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è SERGIO FISSOLO 
 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.lgs. n. 126/2014, con particolare riferimento all’art. 184; 

VISTO il D.lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 38 del 22.11.2023 

VISTO il regolamento comunale dei contratti; 

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 

VISTO il regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Decreto sindacale n. 22 del 07.12.2023 di conferimento dell’incarico dirigenziale relativo all’Area 2; 

VISTA la Determinazione Reg.Gen.1208 del 23.12.2024 di nomina del Responsabile del settore III “Lavori Pubblici” 

VISTA la Determinazione Reg.Gen.1201 del 23.12.2024 di Delega di funzioni dirigenziali al responsabile del Settore III 
“Lavori Pubblici” 

VISTA la Deliberazione consiliare n. 52 del 19.12.2024 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027; 

VISTA la Deliberazione consiliare n. 53 del 19.12.2024 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per il 
triennio 2025/2027; 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 1 del 13.01.2025 con la quale è stato approvato il PEG 2025/2027; 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 47 del 04.03.2024 di approvazione del Piano Integrato Attività e 
Organizzazione 2024-2026 (PIAO); 

PREMESSO che con la Deliberazione di giunta Comunale n. 22 del 10.02.2025 l'Amministrazione comunale ha 
approvato il «REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA, LA COSTITUZIONE E LA RIPARTIZIONE DEGLI INCENTIVI PER 
FUNZIONI TECNICHE, DI CUI ALL’ART. 45 DEL DECRETO LEGISLATIVO 36/2023»; 
 



TENUTO conto che l’art. 3 del citato regolamento prevede che il dirigente dell’Area e il Responsabile del Settore, con 
proprio provvedimento, individuino il “gruppo di lavoro” destinatario dell’incentivo riferito all’intervento in 
programmazione; 

RITENUTO opportuno individuare il “gruppo di lavoro” destinatario dell’incentivo, riferito ad una serie di interventi 
programmati ed in fase di realizzazione; 

VISTA le allegate scheda di individuazione del gruppo di lavoro per i seguenti interventi: 

• “Intervento di riqualificazione del quartiere fieristico di via Alba” – CUP: G42H23000870002 

• “Lavori di difesa del territorio comunale dal torrente Mellea – IV Lotto – 1 stralcio” – CUP: CUP: 
G42B10000140003 

• “Lavori di realizzazione nuovo padiglione loculi presso il cimitero di San Salvatore” – CUP: G41B21010840004 

• “Lavori di efficientamento energetico del Bocciodromo, sito in Savigliano” – CUP: G44J22000820006 

• “Opere per lo sviluppo della mobilità sostenibile all’interno dell’area urbana di Savigliano” – CUP: 
G41B24000270009 

• “Lavori di rifacimento copertura e adeguamenti interni del palazzo comunale” - CUP: G42H24000400004 

• “Lavori di efficientamento energetico del patrimonio pubblico e sviluppo territoriale sostenibile - sostituzione 
serramenti presso ludoteca e magazzino comunale” – CUP: G44J220083006 

• “Lavori di adeguamento sismico di immobile da destinare a sede Protezione Civile Comunale” – CUP: 
G45I24000280004 

 

• “Adeguamento alle norme di prevenzione incendi del teatro civico "sorelle Milanollo" - lavori di adeguamento 
impianto antincendio” – CUP: G46B19002310001 

 

• “Lavori di potenziamento e riqualificazione della biblioteca civica Luigi Baccolo” – CUP: G42F23000600003 
 

• “Lavori di rifacimento della pista di atletica dello stadio "O. Morino" - CUP: G47H21063230004 
 

• “Lavori di manutenzione segnaletica orizzontale anni 2023-2024” 
 

 in cui sono individuati i soggetti dipendenti cui sono affidate le attività incentivabili; 

DATO atto che la somma da destinare all’incentivo per funzioni tecniche di cui all’art. 45 del D.Lgs. 36/2023, troverà 
copertura nel quadro economico di spesa dell’intervento in oggetto e sarà impegnata contestualmente al progetto 
stesso; 

D E T E R M I N A 

1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante del presente dispositivo; 

2. DI APPROVARE la scheda di individuazione del gruppo di lavoro per gli interventi di seguito elencati: 

• “Intervento di riqualificazione del quartiere fieristico di via Alba” – CUP: G42H23000870002 

• “Lavori di difesa del territorio comunale dal torrente Mellea – IV Lotto – 1 stralcio” – CUP: CUP: 
G42B10000140003 

• “Lavori di realizzazione nuovo padiglione loculi presso il cimitero di San Salvatore” – CUP: G41B21010840004 

• “Lavori di efficientamento energetico del Bocciodromo, sito in Savigliano” – CUP: G44J22000820006 

• “Opere per lo sviluppo della mobilità sostenibile all’interno dell’area urbana di Savigliano” – CUP: 
G41B24000270009 

• “Lavori di rifacimento copertura e adeguamenti interni del palazzo comunale” - CUP: G42H24000400004 

• “Lavori di efficientamento energetico del patrimonio pubblico e sviluppo territoriale sostenibile - sostituzione 
serramenti presso ludoteca e magazzino comunale” – CUP: G44J220083006 

• “Lavori di adeguamento sismico di immobile da destinare a sede Protezione Civile Comunale” – CUP: 
G45I24000280004 



• “Adeguamento alle norme di prevenzione incendi del teatro civico "sorelle Milanollo" - lavori di adeguamento 
impianto antincendio” – CUP: G46B19002310001 

• “Lavori di potenziamento e riqualificazione della biblioteca civica Luigi Baccolo” – CUP: G42F23000600003 

• “Lavori di rifacimento della pista di atletica dello stadio "O. Morino" - CUP: G47H21063230004 

• “Lavori di manutenzione segnaletica orizzontale anni 2023-2024” 

 
e in cui sono individuati i soggetti dipendenti cui sono affidate le attività incentivabili; 

3.  DATO atto che la somma da destinare all’incentivo per funzioni tecniche di cui all’art. 45 del D.Lgs. 36/2023, tro-
verà copertura nel quadro economico di spesa dell’intervento in oggetto e sarà impegnata contestualmente al 
progetto stesso; 

 
 
 

Savigliano, lì 29 aprile 2025  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

GIOVANNI RABBIA 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


